

OGRODOWA 21

NR 6

MARZEC

2023/2024

GAZETKA UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II W SZCZODRZYKOWIE



Redaktor: Beata Michałowska; współpracownicy: Michał Pawłowski, Małgorzata Piotr, Robert Steinitz, Renata Kozłowska, Katarzyna Szymkowiak, Alina Bożyk, Kinga Nawrocka, Daria Grzesiek, Barbara Gromadzińska, Marzena Kuberacka, 1 korekta: Andrzej Szymankiewicz, skład: Alina Wolna-Sobczak

Wielka Środa

Wielka Środa tradycyjnie w naszej szkole to dzień rekolekcji. Podczas tego dnia uczniowie przygotowali w klasach stacje Drogi Krzyżowej, a także wypełnili karty pracy dotyczące uczynków miłosiernych i wykonali plakaty związane z tym tematem. Wszyscy uczniowie uczestniczyli również w nauce rekolekcyjnej, którą prowadziła siostra albertynka oraz w plenerowej drodze krzyżowej wokół szkoły prowadzonej przez katechetę pana Michała. Podczas nauki dzieci zapoznali się z osobą św. Alberta i posługą sióstr albertynek, które w Poznaniu prowadzą jadłodajnię dla ubogich. To był dobrze przeżyty czas. (AS)





Konkurs na wielkanocną palmę

W naszej szkole przed Świętami Wielkanocnymi odbył się konkurs na najpiękniejszą palmę wielkanocną. Wzięły w nim udział uczniowie z klas O-VII. Zgłoszono 14 przepięknie wykonanych palm.



Komisja postanowiła przyznać następujące wyróżnienia:

- w kategorii klas 0-III

Emilia Finger IIIb

Amelia Buda Ia

Iga Majchrzycka Oa

- w kategorii klas IV-VII

Tomasz Pawłowski VIb

Marcin Kąkolewski VIb

Milena Wardak IVb

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody.

Małgorzata Piotr

Kiermasz Wielkanocny

W dniach 18-22 marca odbył się szkolny Kiermasz Wielkanocny. Ozdoby, stroiki wielkanocne oraz smaczne wypieki zostały przygotowane przez dzieci oraz ich rodziców. W sprzedaży przez cały tydzień pomagały dzieci ze świetlicy szkolnej – szczególnie uczniowie klas 2a i 2b. Cały dochód był przeznaczony na rzecz Misji Nadzieja w Gode w Etiopii. Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowanie i ofiarowanie różnych przedmiotów na sprzedaż oraz upieczenie ciast. Po raz kolejny uczniowie, nauczyciele i rodzice pokazali, że razem możemy więcej! (AS)



Wielkanoc z PCK

Uczniowie świetlicy lubią pomagać, to wiemy nie od dziś. Tym razem przyłączyli się do Wielkanocnej zbiórki PCK, która jest organizowana w naszej szkole. Dzieci przygotowały koszyczki z życzeniami i własnoręcznie zrobioną pisanką.

Kinga Nawrocka



Wielkanocne życzenia

Uczniowie świetlicy szkolnej wraz z wychowawcami lubią angażować się w różne akcje charytatywne, zawsze służą pomocą w prowadzeniu kawiarenek i nie zapominają o żadnym pracowniku naszej szkoły. Tydzień przed świętami wszyscy oni otrzymali piękne upominki wraz z życzeniami z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Kinga Nawrocka z nauczycielami świetlicy





Wielkanocne prace dzieci w świetlicy



Dzień Kobiet



8 marca tradycyjnie świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Kobiet.

Poszczególne klasy zaśpiewały znane i mniej znane piosenki o kobietach i dziewczętach. Odbył się również pokaz mody od czasów człowieka pierwotnego po czasy współczesne. Było wiele śmiechu, zabawy i radości. (AS)







Koncert „Pieśń przezroczystej tęczy: spotkanie z kulturą Indian”

We wtorek 19 marca w naszej szkole odbył się kolejny koncert Filharmonii Pomysłów zatytułowany „Pieśń przezroczystej tęczy”, który dostarczył wszystkim niezapomnianych wrażeń muzycznych i otworzył nasze oczy na bogactwo tradycji ludów indiańskich. Na scenie pojawiło się dwóch muzyków ubranych w tradycyjne stroje indiańskie, co natychmiast przykuło uwagę dzieci. Stroje te, bogate w kolory i wzory, były nie tylko piękne wizualnie, ale także niosły ze sobą wyrazisty przekaz kulturowy. Podczas koncertu mieliśmy okazję poznać różnorodność instrumentów używanych przez Indian. Wśród nich królowały flety (m.in. syrynga) i grzechotki, których dźwięki przenosiły nas w malownicze krajobrazy dzikiej Ameryki Północnej. We wspólnych z artystami, improwizowanych występach każde dziecko mogło doświadczyć niezwykłej mocy indiańskiej muzyki.

Renata Kozłowska



Przebudzenie w ogrodzie

Doczekaliśmy się, jest wiosna! Zatem czas, aby zajrzeć do ogrodu.

Zacznijmy od sprawdzenia, jakie nasiona pozostały nam z ubiegłego roku, a co należy dokupić. Ważne jest planowanie. Każda roślina ma swój czas wysiewu, wzrostu i dojrzewania. Dobry ogrodnik zna rośliny, które wspaniale rosną w jego ogrodzie. Nie wszystko to, co urośnie u sąsiada, będzie równie dorodne u nas. Kiedy przyjdzie pora, wysiejemy swoje ulubione warzywa i ukochane kwiaty. Pozwólmy naturze, aby zaopiekowała się nasionkami. Ale potem ich doglądamy. Sprawdzamy, czego im potrzeba. Może wody? Może jakiś chwast zabiera istotny promień słońca? W naszej szkole mamy takie miejsce. Są tutaj grządki podwyższone, jest miododajna łączka, rośnie jabłoń oraz ustawiliśmy budki dla owadów. Co roku wysiewamy tu kwiaty oraz warzywa. Miejsce jest nasłonecznione i doskonale rosną tu maki, słoneczniki oraz kwiaty łąkowe. W skrzyniach w tym sezonie wysiejemy kalarepę, rzodkiewki oraz koperek. Skrawek ziemi, który uprawiamy, jest niczym członek rodziny. Nie każdy może mieć swój duży ogród, ale jeśli tylko chcemy, to naszym ogrodem może być doniczka na balkonie lub na okiennym parapecie, w której posadzimy swoją ulubioną roślinę. Może to być grządka w ogrodzie babci lub mamy, ale tylko nasza, o którą to my zadbamy. Czasem, gdy nie mamy nawet swojej doniczki, możemy zaopiekować się kwiatem, który wyrósł pod drzewem gdzieś blisko nas. Bądźmy uważni, a znajdziemy swój ogród. To będzie nasz dar. Ogród należy do świata natury, tak jak i my.

Alina Bożyk wraz z dziećmi z klasy IIc



Oko na gwiazdy

W ramach cyklu spotkań z ciekawymi osobami nauczyciele świetlicy wraz z uczniami zaprosili Pana Patryka Oko, który prowadzi fanpage „Oko na gwiazdy”.

Pan Patryk zdradził nam, że interesuje się astronomią od ponad 25 lat, a swoje zainteresowanie zawdzięcza rodzicom. Jest organizatorem otwartych pokazów nieba w naszej okolicy. Uczniowie podczas spotkania mogli zobaczyć budowę teleskopu. Dowiedzieli się również, jak wyglądał lot człowieka na Księżyc w ramach misji Apollo 13 oraz kim byli Galileusz czy Neil Armstrong i co wspólnego ma Księżyc z bohaterem Toy Story. Podczas warsztatów dowiedzieliśmy się, czym są gwiazdozbiory i łączyliśmy je w różne kształty. Tego typu spotkania dają dzieciom szansę na odnalezienie własnej drogi do samorealizacji oraz poszerzenia swojej wiedzy. Niektórzy po dzisiejszym spotkaniu z panem Patrykiem Oko stwierdzili, że w przyszłości zostaną astronautą.

Kinga Nawrocka



Wielka Liga Czytelników – półfinał

Wielka Liga Czytelników to ogólnopolska akcja mająca na celu zachęcić dzieci i młodzież do czytania. W roku szkolnym 2023/2024 odbywa się już VII edycja, ale w naszej szkole po raz pierwszy. W październiku ruszyły zapisy, a następnie do końca lutego osoby chętne wybierały, czytały i rozwiązywały testy. Do etapu półfinałowego zakwalifikowały się następujące osoby:

Klasy 1-3

1. Bartkowiak Alicja 1A
2. Buda Amelia 1A
3. Czajkowska Maria 1A
4. Kalisz Magdalena 1A
5. Majchrzycki Piotr 1A
6. Nowak Zofia 1B
7. Urbaniak Wiktor 1B
8. Walczak Hanna 1B
9. Kiczka Aaron 1C
10. Molenda Magdalena 1C
11. Ratajczak Marcelina 1C

12. Pelczyk Klara 2B
13. Leśnik Marcelina 2C
14. Doman Sława 3A
15. Finger Emilia 3B
16. Ochowiak Zofia 3B

Klasy 4-6

1. Krzyżanowska Michalina 4A
2. Majchrzycka Lena 4A
3. Nowaczyk Antonina 4B
4. Wardak Milena 4B
5. Wojtuś Zofia 5B

W dniu 14 marca odbył się półfinał WLC. Dla uczniów klas 1-3 książką do testu półfinałowego była „Mania, dziewczyna inna niż wszystkie” Julity Grodek, a dla klas 4-6 – „Dynastia Miziołków” Joanny Olech. Wszystkim uczestnikom półfinału dziękuję za zaangażowanie w czytelnictwo i rozwiązywanie testów oraz serdecznie gratuluję dojścia do półfinału. Na zakończenie akcji Wielka Liga Czytelników uczniom zostały wręczone pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe.

Alina Wolna-Sobczak



Lekcja historii na żywo

13 marca 2024 roku odbyła się w naszej szkole otwarta lekcja historii przygotowana przez grupę rekonstruktorów historycznych *Rekonstrukto* dotycząca polskich powstań narodowowyzwoleńczych w XVIII-XIX wieku. Uczniowie klas 5-8 mieli okazję poznać broń, metody walki czy umundurowanie dzielnych rodaków, którzy walczyli o wolność i niepodległość naszej Ojczyzny. Pokaz historyczny, w którym wzięli udział nasi uczniowie, bardzo się podobał i pobudził do wielu pytań na lekcjach historii.

Robert Steinitz





Dzień Logopedy

6 marca obchodzimy Europejski Dzień Logopedy. Jest to święto logopedów, terapeutów mowy, języka i opiekunów.



Jak co roku tego dnia włączyliśmy się aktywnie w obchody Europejskiego Dnia Logopedy. Upowszechnianie tego święta w edukacji przedszkolnej, wczesnoszkolnej oraz w klasach starszych przybliżyła pracę terapeutów oraz rozwija wśród naszych wychowanków świadomość możliwości korzystania z różnych zajęć pozalekcyjnych, w tym logopedycznych, które oferuje nasza szkoła. Dlatego w tym dniu zaprosiliśmy wszystkich uczniów do wykonania ciekawych kart pracy z obszaru logopedii, przygotowaliśmy film, który przybliżył pracę logopedów oraz przedstawił zagadnienia z tej dziedziny. Można podyskutować, czy warto chodzić na zajęcia logopedyczne organizowane w szkole oraz w innych placówkach pedagogicznych i o tym, jak ważne są diagnoza, terapia i działania profilaktyczne.



Terapeuci mowy w naszej szkole:

Barbara Gromadzińska

Daria Grzesiek

Marzena Kuberacka

Dzień Uważności

W dniach 18- 22.03.2024 zerówka, klasa 1a, 2b i 3b wzięły udział w Ogólnopolskim Tygodniu Uważności. Podczas tych kilku dni uczniowie ćwiczyli swoją uważność oraz uczyli się jak wykorzystywać oddech do zachowania spokoju i obecności Tu i Teraz. Klasy biorące udział w wydarzeniu nie miały w tym tygodniu ocen, zadań domowych a także kartkówek, aby maksymalnie skupić się na swoich uczuciach oraz emocjach i wyeliminować ewentualny stres. W ciągu dnia uczniowie reagowali na umówiony dźwięk i wykonywali uważny oddech, brali udział w zabawach ruchowych oraz organizowali uważne przerwy podczas których w ciszy skupiali się na swoim ciele i oddechu.

Koordinator Ogólnopolskiego Tygodnia Uważności Joanna Urbańska



Dzień Seniora

Dzień Babci i Dziadka to szczególne święto, święto ludzi starszych, którym należy się szacunek i uznanie za ich bezinteresowną miłość, zrozumienie i mądrość, jakimi obdarowują młodych. Chcąc podziękować im za to wszystko, przygotowaliśmy dla nich spotkanie 9 lutego 2024 roku. Właśnie tego dnia w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Szczodrzykowie odbyła się oczekiwana przez wszystkich uroczystość – Dzień Seniora.

W piątek popołudniową porą spotkaliśmy się na holu, który specjalnie dla naszych gości zmienił się w tym dniu w magiczną kawiarenkę. Dekoracja opływała w piękne trójwymiarowe kwiaty.

Nasi najważniejsi goście, czyli kochani Dziadkowie, nie spodziewali się, że tak miło spędzą czas ze swoimi wnukami. A działa się...

Na początku – jednocześnie otwierając tę uroczystość – wszystkich bardzo serdecznie przywitała nasza pani dyrektor Marzena Dominiak.

Program artystyczny, który profesjonalnie prowadziła uczennica klasy trzeciej Nadia Muzsik, opierał się na występach dzieci z klas pierwszych, drugich i trzecich. Piosenki śpiewane „Dla kochanych dziadków” (np. cover - Hallelujah) i taniec do utworu Elvisa Presleya „Jaihouse Rock” w wykonaniu uczniów podbiły serca naszych Seniorów. Niespodzianką dla nich był również taniec „FANTAZJA POZNAŃSKA” w wykonaniu zespołu WŁADYSIE (grupa starszych), jednak największym zaskoczeniem była propozycja wspólnego tańca z Seniorami. Artyści wspólnie z zaproszonymi gośćmi mieli nie lada wyzwanie, ponieważ zatańczyli wspólnie polkę i walca.

W tym roku po raz pierwszy postanowiliśmy nawiązać współpracę z Dziennym Domem Pomocy Seniora+ ze Środy Wlkp. Podczas uroczystości została przybliżona naszym gościom działalność DDPS+. Ponieważ nasza szkoła podjęła działania mające na celu zbieranie artykułów spożywczych w ramach akcji Senior dla Seniora, na tej uroczystości nasi goście mogli również wesprzeć potrzebujących. Na zakończenie Drogie Babcie i Drodzy Dziadkowie oraz wszyscy zaproszeni goście otrzymali drobne upominki. Wspaniale bawili się zarówno oni, jak i nasze młode pokolenie. Był to wieczór niezwykle, pełen radości, uśmiechów, łez i wzruszeń. Do zobaczenia za rok!

Renata Kozłowska, Katarzyna Szymkowiak

